【報道関係各位】

令和５年 12 月 27 日
茨城県農林水産部産地振興課

茨城県では、この度、「茨城県ほしいもアンバサダー」谷まりあさん出演による

本県産ほしいも PR 動画を制作しました。

昨日 12 月 26 日（火）18：00 より、谷まりあさんの公式 Youtube チャンネルにて

公開がスタートされましたのでお知らせいたします。

記

１ 茨城県産ほしいもＰＲ動画 公開チャンネル及びＵＲＬ

谷まりあさん公式 Youtube チャンネル「Mari Channel」

・「【ドッキリ】今年ラストの大型企画でした！まさかの。。決まりました♡」

URL：https://youtu.be/w3SlqqTqRgE

２ 内 容

   ・オープニング（ほしいも神社）

   ・谷さんと大井川知事との対談（「茨城県ほしいもアンバサダー」委嘱）

   ・茨城県産ほしいもの魅力紹介

生産者訪問、加工作業の体験、ほしいも食べ比べ

【参考】

〇 ほしいも PR 動画

   ほしいもの主な購買層である 20～40 代の女性をコアターゲットに「美味しいほしい

もは茨城県産」のイメージ定着を図るために制作。

〇 茨城県ほしいもアンバサダー

全国第１位の産出額を誇る「ほしいも」の魅力を国内外に広く発信し、「美味しいほ

しいもは茨城県産」のイメージ定着を図るため、新たに創設したもの。

   ※ 令和５年 12 月６日に谷まりあさんに委嘱しました。

＜お問い合わせ先＞

 茨城県農林水産部産地振興課

 【担当者】小山  直通：029-301-3950